
Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic€s sE Jngut
OpStina JuLna Mitrovica - Municipality of Mitrovica Sourth

unEsKryetari i

dt. /a,,gQ .'l;, L1''Nn. df-
Mitrovic€ Lf
Bazuar nd rrenet l3 dlre 58 te Ligjit Nr,03/1.-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenet l4
dhe'17 te Statutit t€ Komunes Nr, 02-060/01-0056607120-4, clt,24,09JZ020, Rregulloren
MF - Nr, 0412017 rnbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te OJQ-
ve, dhe pas shqyrtimit te Kerkeses NL, 0l-453101-0020109125, dt. 07.04,2025 per

Lejiniin e Shpalljes Publike p€r Financim Publik te OJQ-ve n€ kuaddr t0 Drejtoris€ per

Ekonomi, Zhvillim, Turizdm dhe Integrime Evropiane, p0r Mbdshtetje Fipanciare p0r
Projektet n€ fush€n e Turizmit dhe Mjedisit p0r Thirrjen e Fard Publike pEr,Yitin2025,
KLystari i Komunds sjell k0t6: i

VENDIM
I (Pdr Shpalljen e Thirrjes Publike p6r Mb6shtetje Financiare Publike p€r

Projekte/f'rograme tE OJQ-ve n€ fush€n e Turizmit dhe Mjedisit pdr fhirrjen e

ParE Publike pir Vitin 2025)

1. Miratohet K0rkesa Nr, 0l -453101-0020109125, dt.07,04.2025 pEr lejimip e Shpalljes
Publike pel Financirn Publik te OJQ-vc nd kuaddr te Drejtoris€ pQr Ekonomi,
Zhvillim, TurizOnr dhe Integrirne Evropiane, p0r'projekte q€ kane ttj b€jrte me fushen

e'furizrnit dhe Mjedisit p€r Thirrjen e Pare Publike pdr Vitin 2025: ne baze te
Thinjes F'ublil<e.

2, POr implementimin e Thirrjes Publike do t0 zbatohen dispozitat e Rregrirllores MF -

Nr. 04/2017 mbi Kriteret, Standaldet dhe Plocedurat e Financimit Prrblik fe OJQ-ve,

3, Mbeshtetia Financiare Publike pdr Plojektet/Programet e OJQ-ve do t€iofrohet nga

Buxheti i Komunes se Mitrovicds sd Jugut, kodi Subvencione dhe Transfere, ne

krrad€r te Drejtoris0 per Ekononi,Z,hvillim, Turizem dhe Integrime Evropiane.

4, lvljetet financiare t€ cekura n€ nenin 3 (tre) te ketij Vendimi do tE shperndahen ne

bazE t€ Thirrjes Publike per financimin e Projekteve te OJQ-ve, sipas

dokumentacionit per zbatimin e Thirrjes, e cila €sht€ pjese p€rbdrese e k€tij Vendimi,

I

Vendiml, perfshind;
I

6. Fonnulalet e aplikimit td cekur n€ nenin 5 (pese) te ketij Vendirnijand;
6.1. Fornra e P€rshkrimit td Programit apo Projektit;

5. Dokumentacioni per zbatimin e Thinjes Publike sipas kOtij
5.1. l-eksti i Thirrjes Publike;
5.2" [Jdhezirnet per Aplikantet;
5.3, Forrrrulardt e Aplikimit,;
5.4. Fornra p6r Vleresimin e Cildsise se Projekteve;
5.5. Format per Raportimin e Zbatimit t0 Projektit.

u
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6.2. Forma e Buxhetit te Programit apo Projektit; 
i

6.3. Forma e Deklarimit te Mungeses se Fondeve t0 Dyfishta; ,

6.4.DeklarataePartneritetit(n0se0shteeaplikueshme);
6.5. Forma e Deklarates s0 Programeve apo Projekteve ttt OJQ-ve t0 Firlancuara nga

7, Formular0t p€r zbatimin dhe raportimin e projekteve t€ referuara n€ neniir 5 (pesd) t€
kdti.j Vendimi jane;
7.1, Forma e Kontratds pdr Financimin e Programit apo Projektit; 

i

7,2. Formulari p€r P6rgatitjen e Raportit Narrativ p€r Projektin apo Progr4min;
7.3. Formulari p€r'P€rgatitjen e Raportit Financiar t€ Programit apo Projektit.

8. Thirrja Publike dhe Dokumentacioni p€r zbatimin e Thirrjes do te puplikohen n€
mEnyr€ t€ plot€ n€ web faqen e komunes, 

i

9. Ne p€rputhje me Rregulloren MF - Nr, 04/2017 rnbi Kriteret, Standardet cihe

Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve, dhe udhdzuesit pdr aplikantQt, Kryetari i

Komun0s do te formojd Komisionin Vlerdsues pEr hapjen dhe regjistrimin e
apliakcioneve, si dhe p6r verifikimin e kushteve t0 pOrcaktuara me thirrje publike.

10" Komisioni i lartcekur do t0 b0j0 vler€simin
projekteve td pranuara qd kanO pErmbushur me

pjes€ e konkurrimit.

11" Kornisioni Vler€sues baze p6r punen e tij do t€ ket€ Rregulloren MF - fr. 0412017

mbi Kriteret, Standardet dhg Procedurat e Financimit Publik tti OJQ-ve dhe Manualin '; ' ,.',t ,

mbi implementimin e kiisaj rregulloreje , \'!' t'

12. Drejtoria pdr Ekonomi, Zhvillim, Turiz0m dhe
t(, njoftoje p€rfituesit per kohEn dhe datdn e ndns

13, Pergjegj€s p€r zbatimin e ketij Vendimi eshte ure.ltona per bKonom,r, znvrttrvnl',lia rrt'6e_lf
Turiz€m dhe Integrime Evrgpiane, i "-=q.:lgr;:l

, Burimet Publike;
6,6. Deklara:a per Aktivitetet e Kontraktorit

qe janO t0 njohur mg Programin ose

; zbatimin (n€se aplikohet),

e p€rmendur n€ pdrshkrimin e Projektit
PLojektin dhe Pjes€marrjen e tyre ne

e ptirmbajtjes s€ apli(acioneve t€

sukses kushtet formale jp€r t€ qen6

14. Vendimi hyn n€ fuqi dit0n e n€nshkrir '' '"-{ f o.r' -nrt' t *itnc,'pl!a
'/-tr- '{^+,
:a-+ Klr,yetBri iKomun€s3r
aE *-*t
;o t >{'{D\,,>a&1 ,. (D

k&:iiff'$lTryShtojcF: 
^_ ^. ^^^_ sl\. U$1.16V' . .l

tiliferk.ru Nr. 0l-453/0l-002OlO)D5, dt.'07.Q4.2025 e Dre.jtorise per Ekonomi, Zhlill,m-+ur'"qr one rnregnTe
I xliThirrja Publike e DEZHTIE-s€ me Matelialin P0rcjell€s I

Ti dorizohetl
I xl Kryetarit te Komunes
I xl Zyr0s Ligjore
lxl Zyr€s p0r Informim
I xi Drejrorise pdr Ekonomi, Zhvillirn, Turizdm dhe Integrinre Evropiane
I x I Arkivit
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